[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ.  РОССИЯ

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ  ФИРОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  31.05.2012                            п. Фирово                                   №  172
О внесении изменений  в методику определения уровня арендной платы
при сдаче в аренду имущества, находящегося
в муниципальной собственности Фировского района

В целях корректировки базовых ставок арендной платы для договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности, с учетом инфляции и конъюнктуры рынка недвижимости,
Собрание депутатов Фировского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в методику определения уровня арендной платы при сдаче в аренду  имущества,   находящегося   в   муниципальной собственности Фировского района (далее – Методика), утвержденную решением Собрания депутатов  Фировского   района  №   11   от  31.01.2001   г.   «О  порядке использования   объектов   недвижимого   фонда   (зданий,  сооружений, нежилых помещений), находящихся в муниципальной собственности Фировского района» (с последующими изменениями),  изложив пункт 2 Методики в следующей редакции:

«2. Базовые ставки арендной платы за один квадратный метр площади в месяц (Сб) для договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности:
Наименование района
	Базовая ставка, руб.
	Минимальная ставка, руб.

	Фировский
	50
	5,0

Примечание: 1. Минимальные ставки при расчете арендной платы применяются исключительно в случаях компенсации материальных затрат, понесенных Арендатором при проведении им капитального ремонта и(или) реконструкции арендуемого помещения (здания) при согласовании данного вопроса с Комитетом и Балансодержателем.
2. Корректировка базовых ставок производится Комитетом в одностороннем порядке не чаще одного раза в год, с учетом инфляции и конъюнктуры рынка недвижимости

3. Допускается почасовой расчет арендной платы.»

2. Решение вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит опубликованию в районной газете «Коммунар».

 Глава Фировского района
                                  Ю.В. Воробьев